



EXCMO. AYTO. DE NOVELDA

Estado de ejecución de Ingresos

Periodo: 2024

Fecha de listado igual a: 31/12/2024

Código de Concepto	Inicial	Actual	Compromisos	DR	DR Anul.	Deudores	I	I Netos	Saldo
Descripción		Modific.	CIC pendiente	DR Netos	DR Canc.	OI	Dev. I	%DR s/Prev	% I Neto s/DRN
11200	291.100,00	291.100,00	0,00	284.389,14	0,00	0,00	284.389,14	283.349,54	7.750,46
IBI RUSTICA		0,00	0,00	283.349,54	0,00	284.389,14	1.039,60	97,34%	100,00%
11300	7.300.000,00	7.300.000,00	0,00	7.718.423,30	0,00	0,00	7.718.423,30	7.697.379,41	-397.379,41
De Naturaleza Urbana		0,00	0,00	7.697.379,41	0,00	7.718.423,30	21.043,89	105,44%	100,00%
11500	1.500.000,00	1.500.000,00	0,00	1.527.896,32	0,00	0,00	1.527.896,32	1.524.527,98	-24.527,98
Impuestos s/vehículos de tracción mecánica		0,00	0,00	1.524.527,98	0,00	1.527.896,32	3.368,34	101,64%	100,00%
11600	175.000,00	175.000,00	0,00	301.834,12	0,00	0,00	301.834,12	297.500,03	-122.500,03
Impuestos s/Incremento Valor Terrenos Nat.Urbana		0,00	0,00	297.500,03	0,00	301.834,12	4.334,09	170,00%	100,00%
13000	770.000,00	770.000,00	0,00	436.386,21	0,00	0,00	436.386,21	430.758,06	339.241,94
Impuestos s/Actividades Económicas		0,00	0,00	430.758,06	0,00	436.386,21	5.628,15	55,94%	100,00%
Total Capítulo 1 Impuestos directos.	10.036.100,00	10.036.100,00	0,00	10.268.929,09	0,00	0,00	10.268.929,09	10.233.515,02	-197.415,02
		0,00	0,00	10.233.515,02	0,00	10.268.929,09	35.414,07	101,97%	100,00%
29000	300.000,00	393.197,30	0,00	620.962,40	15.616,79	84.551,64	520.793,97	504.534,71	-195.889,05
Impuestos s/Construcciones, Instalaciones y Obras		93.197,30	0,00	589.086,35	0,00	520.793,97	16.259,26	149,82%	85,65%
Total Capítulo 2 Impuestos indirectos.	300.000,00	393.197,30	0,00	620.962,40	15.616,79	84.551,64	520.793,97	504.534,71	-195.889,05
		93.197,30	0,00	589.086,35	0,00	520.793,97	16.259,26	149,82%	85,65%
30200	1.971.000,00	1.971.000,00	0,00	2.024.907,34	0,00	0,00	2.024.907,34	2.009.824,00	-38.824,00
Tasas Recogida Domiciliaria de Basuras		0,00	0,00	2.009.824,00	0,00	2.024.907,34	15.083,34	101,97%	100,00%
30900	80.000,00	80.000,00	0,00	88.315,80	0,00	0,00	88.315,80	88.315,80	-8.315,80
Tasas Cementerio		0,00	0,00	88.315,80	0,00	88.315,80	0,00	110,39%	100,00%
31210	48.000,00	48.000,00	0,00	57.608,00	896,00	11.324,00	45.388,00	45.388,00	-8.712,00
Escuela de Música		0,00	0,00	56.712,00	0,00	45.388,00	0,00	118,15%	80,03%
31220	0,00	0,00	0,00	335,00	0,00	0,00	335,00	335,00	-335,00
Escuela danza		0,00	0,00	335,00	0,00	335,00	0,00	0,00%	100,00%
32100	155.000,00	240.000,00	0,00	177.697,11	152,38	7.049,51	170.495,22	170.278,22	62.672,27
Servicios urbanísticos		85.000,00	0,00	177.327,73	0,00	170.495,22	217,00	73,89%	96,02%
32200	10.000,00	10.000,00	0,00	10.292,59	0,00	143,15	10.149,44	10.149,44	-292,59
Licencias de ocupación		0,00	0,00	10.292,59	0,00	10.149,44	0,00	102,93%	98,61%
32310	25.000,00	35.000,00	0,00	27.181,66	0,00	104,00	27.077,66	27.077,66	7.818,34
Tasas Licencia Apertura Establecimientos		10.000,00	0,00	27.181,66	0,00	27.077,66	0,00	77,66%	99,62%
32500	10.000,00	10.000,00	0,00	8.961,60	0,00	0,00	8.961,60	8.824,60	1.175,40

Código de Concepto	Inicial	Actual	Compromisos	DR	DR Anul.	Deudores	I	I Netos	Saldo
Descripción		Modific.	CIC pendiente	DR Netos	DR Canc.	OI	Dev. I	%DR s/Prev	% I Neto s/DRN
Tasas Expedición de Documentos		0,00	0,00	8.824,60	0,00	8.961,60	137,00	88,25%	100,00%
32600	35.000,00	35.000,00	0,00	66.070,00	0,00	0,00	66.070,00	66.070,00	-31.070,00
Tasas Retirada Vehículos de la Vía Pública		0,00	0,00	66.070,00	0,00	66.070,00	0,00	188,77%	100,00%
32900	70.000,00	70.000,00	0,00	75.359,28	3.449,35	3.822,00	68.087,93	68.009,93	-1.831,93
Servicios Mercado		0,00	0,00	71.831,93	0,00	68.087,93	78,00	102,62%	94,68%
33100	470.000,00	470.000,00	0,00	490.648,01	0,00	405,95	490.242,06	488.610,94	-19.016,89
Entrada de vehículos		0,00	0,00	489.016,89	0,00	490.242,06	1.631,12	104,05%	99,92%
33500	85.000,00	85.000,00	0,00	125.791,14	14.728,52	15.574,94	95.487,68	92.174,83	-22.749,77
Terrazas		0,00	0,00	107.749,77	0,00	95.487,68	3.312,85	126,76%	85,55%
33700	300.000,00	355.000,00	0,00	307.701,98	0,00	0,00	307.701,98	307.701,98	47.298,02
Aprovechamiento del vuelo		55.000,00	0,00	307.701,98	0,00	307.701,98	0,00	86,68%	100,00%
33800	10.000,00	10.000,00	0,00	9.483,20	0,00	0,00	9.483,20	9.483,20	516,80
Compensación Telefónica de España		0,00	0,00	9.483,20	0,00	9.483,20	0,00	94,83%	100,00%
33910	25.000,00	25.000,00	0,00	47.707,26	0,00	4.934,82	42.772,44	42.742,44	-22.677,26
Ocupación mercancías		0,00	0,00	47.677,26	0,00	42.772,44	30,00	190,71%	89,65%
33920	50.000,00	80.000,00	0,00	97.319,88	0,00	17.527,90	79.791,98	79.707,38	-17.235,28
Puestos, barracas, etc.		30.000,00	0,00	97.235,28	0,00	79.791,98	84,60	121,54%	81,97%
33940	12.600,00	12.600,00	0,00	10.800,00	0,00	0,00	10.800,00	10.800,00	1.800,00
Cajeros		0,00	0,00	10.800,00	0,00	10.800,00	0,00	85,71%	100,00%
33950	500,00	500,00	0,00	630,00	0,00	0,00	630,00	630,00	-130,00
Tasa ocupación edificios y construcciones		0,00	0,00	630,00	0,00	630,00	0,00	126,00%	100,00%
33960	0,00	0,00	0,00	760,50	0,00	0,00	760,50	760,50	-760,50
Tasa ocupación espacios abiertos		0,00	0,00	760,50	0,00	760,50	0,00	0,00%	100,00%
34000	0,00	18.500,00	0,00	18.813,04	0,00	0,00	18.813,04	18.273,04	226,96
Precio Público Concierto		18.500,00	0,00	18.273,04	0,00	18.813,04	540,00	98,77%	100,00%
34001	0,00	0,00	0,00	42.711,75	0,00	0,00	42.711,75	42.711,75	-42.711,75
Precio Público Piscinas		0,00	0,00	42.711,75	0,00	42.711,75	0,00	0,00%	100,00%
34200	0,00	0,00	0,00	29,00	0,00	0,00	29,00	29,00	-29,00
Escuela Infantil		0,00	0,00	29,00	0,00	29,00	0,00	0,00%	100,00%
34400	0,00	0,00	0,00	3.487,00	0,00	0,00	3.487,00	3.487,00	-3.487,00
Precio Público Entradas Culturales		0,00	0,00	3.487,00	0,00	3.487,00	0,00	0,00%	100,00%
39100	100.000,00	160.000,00	0,00	255.395,91	0,00	36.036,77	219.359,14	179.156,26	-55.193,03
Multas por Infracciones Urbanísticas		60.000,00	0,00	215.193,03	0,00	219.359,14	40.202,88	134,50%	83,25%
39120	175.000,00	250.000,00	0,00	369.603,73	0,00	0,00	369.603,73	369.303,73	-119.303,73
Multas por infracciones de circulación		75.000,00	0,00	369.303,73	0,00	369.603,73	300,00	147,72%	100,00%
39190	90.000,00	90.000,00	0,00	109.683,43	0,00	200,00	109.483,43	108.131,63	-18.331,63
otras multas		0,00	0,00	108.331,63	0,00	109.483,43	1.351,80	120,37%	99,82%
39200	0,00	0,00	0,00	4.493,25	473,72	0,00	4.019,53	4.019,53	-4.019,53
Recargos sin requerimiento		0,00	0,00	4.019,53	0,00	4.019,53	0,00	0,00%	100,00%
39211	135.000,00	135.000,00	0,00	134.649,37	0,00	0,00	134.649,37	133.445,49	1.554,51
Otros Ingresos.Recargo de Apremio		0,00	0,00	133.445,49	0,00	134.649,37	1.203,88	98,85%	100,00%

Código de Concepto	Inicial	Actual	Compromisos	DR	DR Anul.	Deudores	I	I Netos	Saldo
Descripción		Modific.	CIC pendiente	DR Netos	DR Canc.	OI	Dev. I	%DR s/Prev	% I Neto s/DRN
39300	65.000,00	65.000,00	0,00	70.148,51	46,68	20,86	70.080,97	67.714,24	-2.735,10
Otros Ingresos. Intereses de Demora		0,00	0,00	67.735,10	0,00	70.080,97	2.366,73	104,21%	99,97%
39610	0,00	20.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	20.000,00
Cuotas Urbanización		20.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%	0,00%
39800	0,00	7.566,40	0,00	17.271,18	0,00	2.472,00	14.799,18	14.799,18	-9.704,78
Indemnizaciones seguros		7.566,40	0,00	17.271,18	0,00	14.799,18	0,00	228,26%	85,69%
39900	15.000,00	15.000,00	0,00	12.600,98	0,00	0,00	12.600,98	12.600,98	2.399,02
Otros ingresos diversos		0,00	0,00	12.600,98	0,00	12.600,98	0,00	84,01%	100,00%
39902	0,00	0,00	0,00	13.935,00	0,00	0,00	13.935,00	13.100,00	-13.100,00
Tasas derechos de examen		0,00	0,00	13.100,00	0,00	13.935,00	835,00	0,00%	100,00%
39904	0,00	0,00	0,00	5.616,98	0,00	0,00	5.616,98	5.616,98	-5.616,98
Ingresos duplicados con derecho a devolución prescritos		0,00	0,00	5.616,98	0,00	5.616,98	0,00	0,00%	100,00%
Total Capítulo 3 Tasas, precios públicos y otros ingresos.	3.937.100,00	4.298.166,40	0,00	4.686.009,48	19.746,65	99.615,90	4.566.646,93	4.499.272,73	-300.722,23
		361.066,40	0,00	4.598.888,63	0,00	4.566.646,93	67.374,20	107,00%	97,83%
42000	6.780.000,00	7.124.528,30	0,00	8.433.546,16	0,00	649.248,42	7.784.297,74	7.784.297,74	-1.309.017,86
Participación en los Tributos del Estado		344.528,30	0,00	8.433.546,16	0,00	7.784.297,74	0,00	118,37%	92,30%
42020	0,00	0,00	0,00	872,81	0,00	0,00	872,81	872,81	-872,81
SUBVENCION PRECIO COMBUSTIBLE 2022		0,00	0,00	872,81	0,00	872,81	0,00	0,00%	100,00%
42090	64.083,76	64.083,76	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	64.083,76
Pacto contra la violencia de género		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%	0,00%
42091	0,00	2.777,77	0,00	2.777,77	0,00	0,00	2.777,77	2.777,77	0,00
Subv. María Moliner		2.777,77	0,00	2.777,77	0,00	2.777,77	0,00	100,00%	100,00%
42093	0,00	0,00	0,00	21.211,96	0,00	0,00	21.211,96	21.211,96	-21.211,96
Pacto de Estado 2024/2025		0,00	0,00	21.211,96	0,00	21.211,96	0,00	0,00%	100,00%
42094	0,00	0,00	0,00	742,02	0,00	0,00	742,02	742,02	-742,02
Subv. "Q" de Calidad Turística		0,00	0,00	742,02	0,00	742,02	0,00	0,00%	100,00%
42095	551.114,00	551.114,00	0,00	551.113,53	0,00	0,00	551.113,53	551.113,53	0,47
Subv. devolucion deuda PTE-2020		0,00	0,00	551.113,53	0,00	551.113,53	0,00	100,00%	100,00%
42190	0,00	0,00	0,00	417,93	0,00	0,00	417,93	417,93	-417,93
Subv.Deleg. Prov. INE en Alicante		0,00	0,00	417,93	0,00	417,93	0,00	0,00%	100,00%
45000	200.000,00	200.000,00	0,00	239.830,00	0,00	119.915,00	119.915,00	119.915,00	-39.830,00
Fondo de cooperación Municipal		0,00	0,00	239.830,00	0,00	119.915,00	0,00	119,91%	50,00%
45001	1.000.000,00	1.100.000,00	0,00	1.390.830,58	0,00	0,00	1.390.830,58	1.239.955,00	-139.955,00
Atención primaria de carácter básico		100.000,00	0,00	1.239.955,00	0,00	1.390.830,58	150.875,58	112,72%	100,00%
45002	100.000,00	100.000,00	0,00	126.090,00	0,00	0,00	126.090,00	126.090,00	-26.090,00
Atención primaria de carácter específico competencia local		0,00	0,00	126.090,00	0,00	126.090,00	0,00	126,09%	100,00%
45003	8.000,00	8.000,00	0,00	17.000,24	0,00	0,00	17.000,24	17.000,24	-9.000,24
Prevención conductas adictivas		0,00	0,00	17.000,24	0,00	17.000,24	0,00	212,50%	100,00%
45015	216.755,00	230.846,00	0,00	244.423,00	0,00	14.091,00	230.332,00	230.332,00	-13.577,00
Centro atención temprana (CAT)		14.091,00	0,00	244.423,00	0,00	230.332,00	0,00	105,88%	94,23%

Código de Concepto	Inicial	Actual	Compromisos	DR	DR Anul.	Deudores	I	I Netos	Saldo
Descripción		Modific.	CIC pendiente	DR Netos	DR Canc.	OI	Dev. I	%DR s/Prev	% I Neto s/DRN
45017	0,00	30.500,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	30.500,00
Subv. Xarxa Jove		30.500,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%	0,00%
45030	125.000,00	125.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	125.000,00
Escuela Infantil		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%	0,00%
45031	503.651,00	503.651,00	0,00	404.635,50	0,00	404.635,50	0,00	0,00	99.015,50
Conservatorio de Danza		0,00	0,00	404.635,50	0,00	0,00	0,00	80,34%	0,00%
45032	90.000,00	90.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	90.000,00
Conservatorio de Música		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%	0,00%
45034	2.200,00	2.200,00	0,00	910,95	0,00	910,95	0,00	0,00	1.289,05
E.P.A. "LA ILLA"		0,00	0,00	910,95	0,00	0,00	0,00	41,41%	0,00%
45036	0,00	0,00	0,00	72.765,63	0,00	72.765,63	0,00	-2.495,40	-70.270,23
Bolsas cuidado familias con menores de 16 años		0,00	0,00	70.270,23	0,00	0,00	2.495,40	0,00%	-3,55%
45051	38.500,00	38.500,00	0,00	53.554,10	0,00	0,00	53.554,10	53.554,10	-15.054,10
Fom. Empleo EMERGE/2023/287/03 2023/2024		0,00	0,00	53.554,10	0,00	53.554,10	0,00	139,10%	100,00%
45052	10.000,00	10.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	10.000,00
Agencia para el Fomento de Iniciativas Comerciales		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%	0,00%
45053	116.084,80	116.084,80	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	116.084,80
Fomento de empleo		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%	0,00%
45054	55.250,00	55.250,00	0,00	42.796,53	0,00	0,00	42.796,53	42.796,53	12.453,47
FOMENTO DE EMPLEO ETRAME/2023/28/03		0,00	0,00	42.796,53	0,00	42.796,53	0,00	77,46%	100,00%
45055	0,00	37.694,60	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	37.694,60
Fomento empleo ETRAME 2024/19/03 (2024-2025)		37.694,60	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%	0,00%
45057	0,00	0,00	0,00	113.425,44	0,00	0,00	113.425,44	113.425,44	-113.425,44
SUBV. EMDISC 2023/31/03		0,00	0,00	113.425,44	0,00	113.425,44	0,00	0,00%	100,00%
45061	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Comercio Consumo y Artesanía CMPROM		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%	0,00%
45063	0,00	10.000,00	0,00	12.957,00	0,00	0,00	12.957,00	12.957,00	-2.957,00
Juegos Deportivos 2022/2023		10.000,00	0,00	12.957,00	0,00	12.957,00	0,00	129,57%	100,00%
45064	28.600,00	28.600,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	28.600,00
Fomento lengua valenciana		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%	0,00%
45065	0,00	0,00	0,00	9.408,00	0,00	9.408,00	0,00	0,00	-9.408,00
Comercio Consumo y Artesanía CMDAFC		0,00	0,00	9.408,00	0,00	0,00	0,00	0,00%	0,00%
45068	0,00	0,00	0,00	39.883,40	0,00	0,00	39.883,40	39.883,40	-39.883,40
Turismo CV. producto modernista		0,00	0,00	39.883,40	0,00	39.883,40	0,00	0,00%	100,00%
45083	0,00	52.707,22	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	52.707,22
Subv. Línea A Biorresiduos orgánicos		52.707,22	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%	0,00%
45084	0,00	5.639,89	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	5.639,89
Subv. Línea C Aceite cocina		5.639,89	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%	0,00%
45085	9.700,00	9.700,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	9.700,00
Fondo Cooperación Municipios turísticos		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%	0,00%
45086	0,00	0,00	0,00	4.956,40	0,00	4.956,40	0,00	0,00	-4.956,40

Código de Concepto	Inicial	Actual	Compromisos	DR	DR Anul.	Deudores	I	I Netos	Saldo
Descripción		Modific.	CIC pendiente	DR Netos	DR Canc.	OI	Dev. I	%DR s/Prev	% I Neto s/DRN
Subv. PCEQU/2024/82 policía		0,00	0,00	4.956,40	0,00	0,00	0,00	0,00%	0,00%
45090	16.013,76	16.013,76	0,00	40.034,48	0,00	0,00	40.034,48	40.034,48	-24.020,72
Plan Territorial de Sostenibilidad Turística C.V.		0,00	0,00	40.034,48	0,00	40.034,48	0,00	250,00%	100,00%
46100	0,00	4.276,64	0,00	3.830,76	0,00	0,00	3.830,76	3.830,76	445,88
Desarrollo productivo, empleabilidad, emprendimiento		4.276,64	0,00	3.830,76	0,00	3.830,76	0,00	89,57%	100,00%
46101	0,00	0,00	0,00	15.000,00	0,00	0,00	15.000,00	15.000,00	-15.000,00
Ayudas extraordinarias.Crisis energética, econom. refug.ucran.		0,00	0,00	15.000,00	0,00	15.000,00	0,00	0,00%	100,00%
46104	0,00	0,00	0,00	13.812,82	0,00	55,06	13.757,76	13.757,76	-13.812,82
Subv. Festival artes escénicas		0,00	0,00	13.812,82	0,00	13.757,76	0,00	0,00%	99,60%
46105	0,00	0,00	0,00	7.000,00	0,00	0,00	7.000,00	7.000,00	-7.000,00
Turismo y fiestas		0,00	0,00	7.000,00	0,00	7.000,00	0,00	0,00%	100,00%
46106	0,00	0,00	0,00	4.189,31	0,00	0,00	4.189,31	4.189,31	-4.189,31
Actividades Culturales musicales y escénicas 2024		0,00	0,00	4.189,31	0,00	4.189,31	0,00	0,00%	100,00%
46107	0,00	0,00	0,00	3.439,40	0,00	0,00	3.439,40	3.439,40	-3.439,40
Subv. organización Espai		0,00	0,00	3.439,40	0,00	3.439,40	0,00	0,00%	100,00%
46108	0,00	0,00	0,00	3.827,01	0,00	0,00	3.827,01	3.827,01	-3.827,01
Promoción Turística 2024		0,00	0,00	3.827,01	0,00	3.827,01	0,00	0,00%	100,00%
46110	0,00	0,00	0,00	2.000,00	0,00	0,00	2.000,00	2.000,00	-2.000,00
Fomento Valenciano		0,00	0,00	2.000,00	0,00	2.000,00	0,00	0,00%	100,00%
46111	0,00	4.550,00	0,00	4.434,65	0,00	0,00	4.434,65	4.434,65	115,35
Mejora y Consevación Senderos Homologados		4.550,00	0,00	4.434,65	0,00	4.434,65	0,00	97,46%	100,00%
46112	0,00	0,00	0,00	5.975,76	0,00	0,00	5.975,76	5.975,76	-5.975,76
Subv. liga de Barrios de marzo a Septiembre 2024		0,00	0,00	5.975,76	0,00	5.975,76	0,00	0,00%	100,00%
46113	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-2.171,00	2.171,00
Subv. bonos consumo 2023		0,00	0,00	-2.171,00	0,00	0,00	2.171,00	0,00%	100,00%
46114	0,00	15.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	15.000,00
Situaciones extr.Pobreza energética y acog.refugiados Ucrania		15.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%	0,00%
46116	0,00	290.289,00	0,00	290.289,00	0,00	0,00	290.289,00	290.288,46	0,54
Subv. bonos consumo 2024		290.289,00	0,00	290.288,46	0,00	290.289,00	0,54	100,00%	100,00%
46117	0,00	0,00	0,00	2.920,87	0,00	0,00	2.920,87	2.920,87	-2.920,87
Programa de Sensibilización en igualdad de Género		0,00	0,00	2.920,87	0,00	2.920,87	0,00	0,00%	100,00%
46119	0,00	0,00	0,00	1.420,64	0,00	0,00	1.420,64	1.420,64	-1.420,64
Subv. Conciertos musicales als parcs EATIM		0,00	0,00	1.420,64	0,00	1.420,64	0,00	0,00%	100,00%
46120	0,00	0,00	0,00	1.729,00	0,00	0,00	1.729,00	1.729,00	-1.729,00
Red Segura Novelda 2024		0,00	0,00	1.729,00	0,00	1.729,00	0,00	0,00%	100,00%
46122	0,00	2.280,00	0,00	2.125,33	0,00	0,00	2.125,33	2.125,33	154,67
Suministros diversos huertos ecológicos		2.280,00	0,00	2.125,33	0,00	2.125,33	0,00	93,22%	100,00%
46123	0,00	8.180,91	0,00	5.852,79	0,00	5.852,79	0,00	0,00	2.328,12
Mejora y conservación Parajes Naturales		8.180,91	0,00	5.852,79	0,00	0,00	0,00	71,54%	0,00%
46124	0,00	4.285,71	0,00	4.264,00	0,00	4.264,00	0,00	0,00	21,71
Subv. Esterilización Colonias Urbanas Gatos		4.285,71	0,00	4.264,00	0,00	0,00	0,00	99,49%	0,00%

Código de Concepto	Inicial	Actual	Compromisos	DR	DR Anul.	Deudores	I	I Netos	Saldo
Descripción		Modific.	CIC pendiente	DR Netos	DR Canc.	OI	Dev. I	%DR s/Prev	% I Neto s/DRN
46125	0,00	5.664,64	0,00	4.053,41	0,00	0,00	4.053,41	4.053,41	1.611,23
Control Dípteros		5.664,64	0,00	4.053,41	0,00	4.053,41	0,00	71,56%	100,00%
46127	0,00	0,00	0,00	800,00	0,00	800,00	0,00	0,00	-800,00
Subv. Orques y Emsembles. Colla Dolçainers y Tabaleters		0,00	0,00	800,00	0,00	0,00	0,00	0,00%	0,00%
46128	0,00	0,00	0,00	600,00	0,00	600,00	0,00	0,00	-600,00
Subv. Orques y Emsembles. Orfeón Solidaridad		0,00	0,00	600,00	0,00	0,00	0,00	0,00%	0,00%
48000	0,00	0,00	0,00	4.887,95	0,00	0,00	4.887,95	4.887,95	-4.887,95
Ingresos lampadario y otros		0,00	0,00	4.887,95	0,00	4.887,95	0,00	0,00%	100,00%
Total Capítulo 4 Transferencia corrientes.	9.914.952,32	10.847.418,00	0,00	12.206.636,13	0,00	1.287.502,75	10.919.133,38	10.763.590,86	-1.203.675,61
		932.465,68	0,00	12.051.093,61	0,00	10.919.133,38	155.542,52	111,10%	89,32%
52000	75.000,00	75.000,00	0,00	150.084,94	0,00	0,00	150.084,94	150.084,94	-75.084,94
Intereses de depósitos		0,00	0,00	150.084,94	0,00	150.084,94	0,00	200,11%	100,00%
55000	2.500,00	2.500,00	0,00	1.199,61	1.199,61	0,00	0,00	0,00	2.500,00
Mercado		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%	0,00%
55101	350.000,00	2.173.500,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2.173.500,00
Vertedero		1.823.500,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%	0,00%
55301	0,00	0,00	0,00	2.781.865,51	411.479,76	211.750,00	2.158.635,75	2.158.635,75	-2.370.385,75
Aprovechamiento urbanístico DIC		0,00	0,00	2.370.385,75	0,00	2.158.635,75	0,00	0,00%	91,07%
55900	40.000,00	40.000,00	0,00	45.296,00	0,00	9.020,00	36.276,00	36.276,00	-5.296,00
Otras concesiones		0,00	0,00	45.296,00	0,00	36.276,00	0,00	113,24%	80,09%
Total Capítulo 5 Ingresos patrimoniales.	467.500,00	2.291.000,00	0,00	2.978.446,06	412.679,37	220.770,00	2.344.996,69	2.344.996,69	-274.766,69
		1.823.500,00	0,00	2.565.766,69	0,00	2.344.996,69	0,00	111,99%	91,40%
75031	750.000,00	928.856,99	0,00	40.982,60	0,00	0,00	40.982,60	40.982,60	887.874,39
Transferencias C.Educación Plan Edificant La Mola		178.856,99	0,00	40.982,60	0,00	40.982,60	0,00	4,41%	100,00%
75032	0,00	111.461,35	0,00	105.284,36	0,00	4.398,35	100.886,01	100.886,01	6.176,99
Transfe. Educación Plan Edificant C.P. Alfonso X El Sabio		111.461,35	0,00	105.284,36	0,00	100.886,01	0,00	94,46%	95,82%
75080	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Subv. promoción transporte urbano en bicicleta		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%	0,00%
75081	0,00	0,00	0,00	127.065,59	0,00	0,00	127.065,59	127.065,59	-127.065,59
Mejora infraes. polígono Santa Fe fase II		0,00	0,00	127.065,59	0,00	127.065,59	0,00	0,00%	100,00%
75082	0,00	2.344,98	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2.344,98
Mejora Archivos		2.344,98	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%	0,00%
75084	0,00	0,00	0,00	21.641,69	0,00	0,00	21.641,69	21.641,69	-21.641,69
Mejora accesibilidad edificios municipales		0,00	0,00	21.641,69	0,00	21.641,69	0,00	0,00%	100,00%
75095	0,00	3.296,09	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	3.296,09
Restauración Muralla norte del Castillo de la Mola		3.296,09	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%	0,00%
75099	754.000,00	754.000,00	0,00	960.826,52	0,00	0,00	960.826,52	960.826,52	-206.826,52
Plan Territorial de Sostenibilidad Turística C.V.		0,00	0,00	960.826,52	0,00	960.826,52	0,00	127,43%	100,00%
75305	0,00	400.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	400.000,00

Código de Concepto	Inicial	Actual	Compromisos	DR	DR Anul.	Deudores	I	I Netos	Saldo
Descripción		Modific.	CIC pendiente	DR Netos	DR Canc.	OI	Dev. I	%DR s/Prev	% I Neto s/DRN
IVACE "Peatonalización Novelda II"		400.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%	0,00%
75306	0,00	141.263,40	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	141.263,40
Promoción del Transporte Urbano en bicicleta		141.263,40	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%	0,00%
76102	0,00	14.971,91	0,00	14.971,91	0,00	0,00	14.971,91	14.971,91	0,00
Instalación fotovoltaica Casal de la Juventud		14.971,91	0,00	14.971,91	0,00	14.971,91	0,00	100,00%	100,00%
76105	0,00	0,00	0,00	70.698,39	0,00	70.698,39	0,00	0,00	-70.698,39
Infraestructuras hidráulicas. Plan + Agua 2022		0,00	0,00	70.698,39	0,00	0,00	0,00	0,00%	0,00%
76108	0,00	1.520,40	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.520,40
Subv. Inversiones huertos ecológicos		1.520,40	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%	0,00%
76116	0,00	0,00	0,00	138.173,30	0,00	0,00	138.173,30	138.173,30	-138.173,30
Rehabilitación y pueesta en valor del Patrimonico histórico		0,00	0,00	138.173,30	0,00	138.173,30	0,00	0,00%	100,00%
76120	1,00	198.048,24	0,00	153.188,20	0,00	0,00	153.188,20	153.188,20	44.860,04
PLAN PLANIFICA Mejora instal. deport.y Refor. Asociac.sociosan.		198.047,24	0,00	153.188,20	0,00	153.188,20	0,00	77,35%	100,00%
76122	0,00	0,00	0,00	11.797,50	0,00	0,00	11.797,50	11.797,50	-11.797,50
Instalación puntos recarga vehículos eléctricos		0,00	0,00	11.797,50	0,00	11.797,50	0,00	0,00%	100,00%
76132	0,00	426.184,00	0,00	426.181,07	0,00	124.838,69	301.342,38	301.342,38	2,93
Plan+Cerca 2023 Reforma Piscinas		426.184,00	0,00	426.181,07	0,00	301.342,38	0,00	100,00%	70,71%
79000	0,00	47.142,71	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	47.142,71
Proyecto Europeo implantación CPD		47.142,71	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%	0,00%
Total Capítulo 7 Transferencias de capital.	1.504.001,00	3.029.090,07	0,00	2.070.811,13	0,00	199.935,43	1.870.875,70	1.870.875,70	958.278,94
		1.525.089,07	0,00	2.070.811,13	0,00	1.870.875,70	0,00	68,36%	90,35%
83000	50.000,00	50.000,00	0,00	30.990,63	0,00	0,00	30.990,63	30.990,63	19.009,37
Anticipos personal		0,00	0,00	30.990,63	0,00	30.990,63	0,00	61,98%	100,00%
87000	0,00	883.616,62	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	883.616,62
Remanente Líquido Tesorería para Gastos Generales		883.616,62	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%	0,00%
87012	197.908,00	3.422.713,82	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	3.422.713,82
Remanente de Crédito Gastos con financiación afectada		3.224.805,82	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%	0,00%
Total Capítulo 8 Activos financieros.	247.908,00	4.356.330,44	0,00	30.990,63	0,00	0,00	30.990,63	30.990,63	4.325.339,81
		4.108.422,44	0,00	30.990,63	0,00	30.990,63	0,00	0,71%	100,00%
91100	45.253,56	154.001,10	0,00	154.001,10	0,00	0,00	154.001,10	154.001,10	0,00
Préstamos a largo plazo sector público (IVACE)		108.747,54	0,00	154.001,10	0,00	154.001,10	0,00	100,00%	100,00%
91301	0,00	4.466.782,08	0,00	1.500.000,00	0,00	0,00	1.500.000,00	1.500.000,00	2.966.782,08
PRESTAMO PLAN INVERSIONES 2024 (CSAD+...)		4.466.782,08	0,00	1.500.000,00	0,00	1.500.000,00	0,00	33,58%	100,00%
91302	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Préstamo Mercado Municipal "La Plaza"		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%	0,00%
Total Capítulo 9 Pasivos financieros.	45.253,56	4.620.783,18	0,00	1.654.001,10	0,00	0,00	1.654.001,10	1.654.001,10	2.966.782,08
		4.575.529,62	0,00	1.654.001,10	0,00	1.654.001,10	0,00	35,79%	100,00%

Código de Concepto	Inicial	Actual	Compromisos	DR	DR Anul.	Deudores	I	I Netos	Saldo
Descripción		Modific.	CIC pendiente	DR Netos	DR Canc.	OI	Dev. I	%DR s/Prev	% I Neto s/DRN
Total Ingresos	26.452.814,88	39.872.085,39	0,00	34.516.786,02	448.042,81	1.892.375,72	32.176.367,49	31.901.777,44	6.077.932,23
		13.419.270,51	0,00	33.794.153,16	0,00	32.176.367,49	274.590,05	84,76%	94,40%